Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2018г.  №  301
 г.Киренск

О введении режима функционирования
чрезвычайной ситуации в лесах
муниципального характера

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Постановлением Правительства РФ от 17 мая 2011 года № 376 «О
чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров»
Протокола КЧС и ОПБ администрации Киренского муниципального района от 23 июня
2018 года № 13, в целях проведения дополнительных мероприятий для ликвидации
лесных пожаров, в соответствии со ст.39, 55 Устава муниципального образования
Киренский район,

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Ввести с 20 часов 00 минут 23 июня 2018 года  режим чрезвычайной ситуации в лесах
муниципального характера на территории Киренского района.
2. Начальнику территориального отдела министерства лесного комплекса Иркутской
области по Киренскому району   (Ефремов Ф.А.):
-   провести дополнительные мероприятия и увеличить группировку сил и средств на
тушение лесных пожаров.
Срок исполнения: 25 июня 2018 года
3.Начальнику Киренского отделения Иркутской авиабазы охраны лесов (Михеев А.А.):
- провести усиление группировки сил и средств на действующих пожарах.
Срок исполнения: 25.06.2018г.
4. Главам муниципальных образований Киренского района:
- усилить работу патрульных, патрульно-маневренных групп, о проделанной работе
информировать ЕДДС администрации Киренского района, по ранее установленной форме.
Срок исполнения: ежедневно к 15.00 часам.
5. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации
Киренского муниципального района: http:kirenskrn.irkobl.ru.
6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра –
председателя Комитета по имуществу и ЖКХ.

И.о. главы администрации
Киренского муниципального района                                               С.Ю. Лещинский